
D E C Y Z J A  N R  1 / 2 0 2 4

K I E R O W N I K A  Z E S P O Ł U  Z A D A N I O W E G O

D O  S P R A W  T E C H N O L O G I I  P R Z E Ł O M O W Y C H

z dnia 9 lutego 2024 r.

w sprawie utworzenia Grupy roboczej „PL/AI Sztuczna inteligencja dla Polski”

Na podstawie § 6 ust. 1 decyzji nr 3/2022 Przewodniczącego Komitetu Rady Ministrów 

do spraw Cyfryzacji z dnia 28 marca 2022 r. w sprawie utworzenia Zespołu zadaniowego do 

spraw technologii przełomowych zmienionej decyzją nr 1/2004 z dnia 29 stycznia 2024 r. 

zarządza się, co następuje:

§ 1. 1. Tworzy się Grupę roboczą „PL/AI Sztuczna inteligencja dla Polski” do spraw 

wykorzystania i rozwoju sztucznej inteligencji dla rozwoju cyfrowego i bezpiecznego 

państwa, zwaną dalej „Grupą”.

2. Grupę tworzy się na czas realizacji zadań, o których mowa w § 2.

§ 2. Do zadań Grupy należy:

1) rekomendowanie działań w obszarze wykorzystania sztucznej inteligencji dla 

wzmocnienia poszczególnych obszarów funkcjonowania państwa, w tym zwiększenia 

efektywności i optymalizacji procesów w administracji publicznej;

2) wypracowywanie mechanizmów zaangażowania państwa w rozwój zastosowań sztucznej 

inteligencji;

3) opiniowanie lub opracowywanie propozycji dokumentów rządowych związanych 

z rozwojem i wykorzystaniem sztucznej inteligencji, z wyłączeniem projektów aktów 

normatywnych;

4) opracowanie propozycji rozwiązań i narzędzi, mających na celu rozwiązanie problemów 

poszczególnych obszarów funkcjonowania państwa przy użyciu narzędzi opartych na 

sztucznej inteligencji;

5) opiniowanie lub opracowywanie standardów, wytycznych lub dobrych praktyk 

związanych z wdrażaniem innowacyjnych rozwiązań i narzędzi opartych na sztucznej 

inteligencji.

§ 3. 1. W skład Grupy wchodzą:

1) Kierownik Grupy - Miron Mironiuk;



2) pozostali członkowie Grupy:

a) Agnieszka Mikołajczyk-Bareła,

b) Kamila Staryga,

c) Marek Cygan,

d) Tomasz Czajka,

e) Łukasz Kidziński,

f) Karol Kurach.

2. Kierownik Grupy, z własnej inicjatywy lub na wniosek członka Grupy, za zgodą 

Kierownika Zespołu zadaniowego do spraw technologii przełomowych, może zapraszać do 

udziału w pracach Grupy, z głosem doradczym, osoby, których wiedza i doświadczenie mogą 

być wykorzystane w realizacji zadań Grupy.

§ 4. Pracami Grupy podczas nieobecności Kierownika Grupy kieruje członek Grupy, 

wyznaczony pisemnie przez Kierownika Grupy.

§ 5. 1. Nadzór nad pracami Grupy sprawuje Kierownik Zespołu zadaniowego do spraw 

technologii przełomowych oraz wyznaczony przez Przewodniczącego Komitetu Rady 

Ministrów do spraw Cyfryzacji sekretarz stanu w Ministerstwie Cyfryzacji.

2. Współpraca Grupy z ministerstwami lub innymi podmiotami publicznymi wymaga 

zgody osób wskazanych w ust. 1.

§ 6. 1. Grupa wykonuje swoje zadania na posiedzeniach zwoływanych przez Kierownika 

Grupy.

2. Każdy z członków Grupy może wnioskować do Kierownika Grupy o zwołanie 

posiedzenia.

3. Posiedzenia Grupy odbywają się w siedzibie Ministerstwa Cyfryzacji lub w innym 

miejscu wyznaczonym przez Kierownika Grupy .

4. Kierownik Grupy, z własnej inicjatywy albo na wniosek członka Grupy, może 

zadecydować o przeprowadzeniu posiedzenia przy użyciu środków komunikacji 

elektronicznej.

5. Posiedzenie przy użyciu środków komunikacji elektronicznej obejmuje 

w szczególności wielostronną komunikację w czasie rzeczywistym, w ramach której 



uczestnicy posiedzenia mogą wypowiadać się w jego toku, z zachowaniem niezbędnych zasad 

bezpieczeństwa.

§ 7. 1. Grupa podejmuje rozstrzygnięcia na posiedzeniach w drodze uzgodnienia 

stanowisk, a w przypadkach, gdy osiągnięcie uzgodnienia nie jest możliwe – w formie 

uchwał. Uchwała może być przyjęta również w drodze głosowania korespondencyjnego. 

Przyjęcie uchwały w drodze głosowania korespondencyjnego może odbywać się 

z wykorzystaniem środków komunikacji elektronicznej.

2. Uchwały są podejmowane zwykłą większością głosów w obecności co najmniej 

połowy członków Grupy. W przypadku równej liczby głosów rozstrzyga głos Kierownika 

Grupy.

3. Grupa może podejmować rozstrzygnięcia w trybie obiegowym, w terminie wskazanym 

przez Kierownika Grupy.

§ 8. Kierownik Grupy przekazuje Kierownikowi Zespołu zadaniowego do spraw 

technologii przełomowych comiesięczne sprawozdania z realizacji zadań Grupy w terminie 

do 10 dnia po zakończeniu miesiąca, którego dotyczy sprawozdanie.

§ 9. Za udział w pracach Grupy Kierownikowi Grupy, członkom Grupy oraz osobom, 

o których mowa w § 3 ust. 2, nie przysługuje wynagrodzenie.

§ 10. Obsługę administracyjno-techniczną Grupy zapewnia Departament Transformacji 

Cyfrowej w Ministerstwie Cyfryzacji.

§ 11. Decyzja wchodzi w życie z dniem podpisania.

DARIUSZ STANDERSKI

KIEROWNIK ZESPOŁU 

ZADANIOWEGO DO SPRAW 

TECHNOLOGII PRZEŁOMOWYCH


		2024-02-09T20:27:45+0000
	Dariusz Standerski




